
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ

& ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ & ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ

Αθήνα, 29 Φεβρουαρίου 2012
Α.Π.: ΔΙΔΚ/Φ.38/1/3700

  Σχετ.: 3565
 

Ταχ. Δ/νση
Ταχ. Κώδικας
Πληροφορίες  
Τηλέφωνο
Fax
Ε-mail  

:
:
:
:
:
:

Βασ. Σοφίας 15
106 74 – Αθήνα
Βίκυ Λυγνού
213-1313.263
210.36.15.393
vicky.lignou@ydmed.gov.gr

ΘΕΜΑ:  Ορισμός  Mελών  Επιτροπής  παραλαβής  υλικών  και  εργασιών  αυτοκινήτων-
οχημάτων του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη :
1.  Τις διατάξεις :

α) των παρ. 5 και 6 του άρθρου 19 του ν. 2503/1997 (Α’  107) «Οργάνωση, στελέχωση, διοίκηση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,
β) του Π.Δ. 320/1988 (Α’ 149) «Οργανισμός των Υπηρεσιών του Υπουργείου Προεδρίας της 
Κυβέρνησης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα,
γ) του Π.Δ.  65/2011 (Α’  147)  «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτερικών,  Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, στα Υπουργεία: α) Εσωτερικών, β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης…».

2. Την αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/18747/21-09-2011 (Β’ 2091) απόφαση του Υφυπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης  και  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  Κωνσταντίνου  Ρόβλια  «Μεταβίβαση 
δικαιώματος  υπογραφής  ‘με  εντολή  Υφυπουργού’  στο  Γενικό  Γραμματέα  του  Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και στους Προϊσταμένους των 
Οργανικών  Μονάδων  του  Υπουργείου  Διοικητικής  Μεταρρύθμισης  και  Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης».
3. Του άρθρου 1 της αριθμ. οικ.3936/16697/15.7.1997 (Β’ 612) απόφασης «Σύσταση και συγκρότηση  
επιτροπών  -  διαδικασία  ανάθεσης  επισκευής,  συντήρησης,  προμήθειας  ανταλλακτικών,  ελαστικών,  
λιπαντικών και λοιπών εξαρτημάτων για τα οχήματα του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α.», όπως τροποποιήθηκε με τις 
αριθμ.  ΔΙΔΚ/Φ.38/2/26918/23.12.2010  (Β’  2014)  και  ΔΙΔΚ/Φ.38/οικ.4424/26.02.2012  (ΑΔΑ: 
Β4ΒΒΧ-ΜΛΙ) αποφάσεις.
4. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.021.1/14/913019/Σ698/08-02-2012 έγγραφο της Διεύθυνσης Πολιτικού 
Προσωπικού του Γενικού Επιτελείου Στρατού.

ΑΔΑ: Β4ΒΒΧ-5ΨΤ



5.  Το με αριθμ. πρωτ. 3218/420/03-02-2012 έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων.
6. Το γεγονός ότι στις 14.01.2011 έληξε η θητεία των Μελών της Επιτροπής, που είχαν οριστεί με 
την αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/2/1256/14-01-2011 (ΑΔΑ: 4Α9ΣΚ-Χ) απόφαση.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ εΑ π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Ορίζουμε τα Μέλη της τριμελούς Επιτροπής για την παραλαβή των εργασιών συντήρησης, 
επισκευής καθώς και των ανταλλακτικών,  ελαστικών,  λιπαντικών και υλικών ή εξαρτημάτων 
των  αυτοκινήτων-οχημάτων,  που  ανήκουν  στη  δύναμη  του  Υπουργείου  Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και  Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.),  τους κατωτέρω υπαλλήλους 
του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.:

α)  Απόστολο Ευθυμίου,  υπάλληλο με βαθμό Β’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, 
Πρόεδρο, με αναπληρώτρια την  Παρασκευή Λάμπρου, υπάλληλο με βαθμό Ε’ του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, του Τμήματος Κρατικών Αυτοκινήτων-Οχημάτων.
β) Βασίλειο  Νικολακόπουλο,  υπάλληλο  με  βαθμό  Γ’  του  κλάδου  ΔΕ  Διοικητικού-
Λογιστικού,  του Τμήματος Κίνησης Αυτοκινήτων-Οχημάτων,  Μέλος,  με  αναπληρωτή τον 
Παύλο Παρασκευόπουλο, υπάλληλο με βαθμό Β’ του κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, 
του Τμήματος Κρατικών Αυτοκινήτων-Οχημάτων.
γ) Αχιλλέα Τσέκα,  υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, με 
βαθμό  Β’,  εκπαιδευτικής  βαθμίδας  ΔΕ,  ειδικότητας  Τεχνικού-Τεχνίτες-Ηλεκτροτεχνίτες, 
Μέλος,  με  αναπληρωτή  τον  Δημήτριο  Αγγελή,  υπάλληλο  με  βαθμό  Ε’  του  κλάδου  ΔΕ 
Διοικητικού, του Τμήματος Επισκευών Αυτοκινήτων-Οχημάτων.

Στην περίπτωση παραλαβής των εργασιών συντήρησης ή επισκευής μόνο θωρακισμένου μέρους 
ή  παραλαβής  των  ανταλλακτικών,  ελαστικών,  λιπαντικών  και  υλικών  ή  εξαρτημάτων  της 
ειδικής κατασκευής (θωρακισμένων) αυτοκινήτων, ορίζουμε μέλη της Επιτροπής και τους εξής:

α)α) Αθανάσιο  Σταυρόπουλο, Α.Μ.8067,  του  κλάδου  ΠΕ  Μηχανικών/Μηχανολόγος/ 
Ηλεκτρολόγος,  του  301  ΕΒ,  του  Γενικού  Επιτελείου  Στρατού,  Μέλος,  με  αναπληρωτή  τον 
Φώτιο Δημόπουλο, Α.Μ. 22398, του κλάδου ΔΕ Τεχνικού/Τεχνίτης Οχημ. πλην Οχημάτων 
Μάχης του 301 ΕΒ, του Γενικού Επιτελείου Στρατού.
β) Ανδρέα Λάτσινο, υπάλληλο με βαθμό Β’ του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, του Υπουργείου 
Υποδομών,  Μεταφορών και  Δικτύων,  Μέλος,  με  αναπληρωτή τον  Αναστάσιο  Βασιλάκη, 
υπάλληλο με βαθμό Β’ του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων.

Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε την Σταματίνα Συρίγου, υπάλληλο με βαθμό Δ’ του κλάδου 
ΔΕ  Διοικητικού-Λογιστικού,  του  Τμήματος  Κρατικών  Αυτοκινήτων-Οχημάτων,  με 
αναπληρώτρια την Μαρία Αραβανή,  υπάλληλο με βαθμό Γ’  του κλάδου ΔΕ Χειρ.  Κεντρ. Δ. 
Πληροφ., του Τμήματος Κίνησης Αυτοκινήτων-Οχημάτων.

2. Έργο της Επιτροπής είναι η ποιοτική και ποσοτική παραλαβή των εργασιών συντήρησης-
επισκευής,  καθώς  και  των  ανταλλακτικών,  ελαστικών,  λιπαντικών  και  λοιπών  υλικών  και 
εξαρτημάτων, τόσο αυτών που τοποθετούνται στα αυτοκίνητα-οχήματα από ιδιωτικά συνεργεία, 
όσο  και  αυτών  που  προμηθεύεται  η  αρμόδια  οργανική  μονάδα  του  Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.  (Τμήμα 
Επισκευών Αυτοκινήτων-Οχημάτων της Διεύθυνσης Κρατικών Αυτοκινήτων και Επικοινωνιών) 
για τις ανάγκες της.

ΑΔΑ: Β4ΒΒΧ-5ΨΤ



3. Η θητεία της Επιτροπής είναι ετήσια και λήγει ένα έτος από την έκδοση της παρούσας 
απόφασης.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΜΠΕΡΓΕΛΕ

Κοινοποίηση:
Οριζόμενοι

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Γενικής Γραμματέως
2. ΔΙ.Κ.Α.Ε. 
3. Διεύθυνση Οικονομικού - Τμήμα Προμηθειών
4. Διεύθυνση Διοικητικού – ΤΜ.Ο.Α.Δ.Π. (για ενημέρωση Β/Δ και Π/Μ υπαλλήλων).

ΑΔΑ: Β4ΒΒΧ-5ΨΤ


